
                              

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28 января 2025 г.       г. Анадырь              № 58 

 

 

Об утверждении топливно-энергетического баланса 

Муниципального образования сельское поселение  

Усть-Белая 

 

 

На основании статьи 23 Федерального закона от 27 июля 2010 года  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской 

Федерации от 29 октября 2021 года № 1169 «Об утверждении Порядка состав-

ления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований», руководствуясь статьёй 14 Федерального закона 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Анадырского муници-

пального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Усть-Белая за 2021 год согласно приложению 1 к на-

стоящему постановлению. 

2. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Усть-Белая за 2022 год согласно приложению 2 к на-

стоящему постановлению. 

3. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Усть-Белая за 2023 год согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению. 

4. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Усть-Белая на 2024 год согласно приложению 4 к на-

стоящему постановлению. 

5. Утвердить топливно-энергетический баланс Муниципального образо-

вания сельское поселение Усть-Белая на 2025 год согласно приложению 5 к на-

стоящему постановлению). 

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Крайний Север» и  



2 

 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                         В.В. Бочкарев 



 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 58 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая за 2021 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о
 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        484,573 1879,788 2364,361 

Ввоз 2 6150,643  1282,599       7433,242 

Вывоз 3   248,650       248,650 

Изменение запасов 4   297,016       297,016 

Потребление первичной энер-

гии 

5 6150,643  1234,233     484,573 1879,788 9749,237 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -955,730     484,573  -471,157 

Производство тепловой энер-

гии 

8 -6150,643        1879,788 -4270,855 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Котельные 8.2 -6150,643        1879,788 -4270,855 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -18,637 -89,514 -108,151 

Потери при передаче 11        -50,880 -225,575 -276,455 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  278,503     415,056 1564,699 2258,258 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   73,100     4,151 15,647 92,898 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   43,500     16,602 62,587 122,689 

Железнодорожный 16.1          0,000 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   43,500     6,226 23,470 73,196 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Прочий 16.4        10,376 39,117 49,493 

Сфера услуг 17   8,095     20,753 78,235 107,083 

Население 18   153,808     373,550 1408,230 1935,588 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 2 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 58 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС  

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая за 2022 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        451,798 1698,169 2149,967 

Ввоз 2 5556,399  1197,634       6754,033 

Вывоз 3   217,291       217,291 

Изменение запасов 4   253,830       253,830 

Потребление первичной энер-

гии 

5 5556,399  1161,095     451,798 1698,169 8867,461 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -885,043     451,798  -433,245 

Производство тепловой энер- 8 -5556,399        1698,169 -3858,230 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -5556,399        1698,169 -3858,230 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -17,377 -80,865 -98,242 

Потери при передаче 11        -47,439 -203,780 -251,219 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  276,052     386,982 1413,524 2076,558 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   65,850     3,870 14,135 83,855 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   43,500     15,480 56,541 115,521 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   43,500     5,805 21,203 70,508 

Прочий 16.4        9,675 35,338 45,013 

Сфера услуг 17   8,335     19,349 70,676 98,360 

Население 18   158,367     348,283 1272,172 1778,822 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

от 28 января 2025 г. № 58 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая за 2023 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        430,498 1706,214 2136,712 

Ввоз 2 5582,725  1551,150       7133,875 

Вывоз 3   221,079       221,079 

Изменение запасов 4   342,910       342,910 

Потребление первичной энер-

гии 

5 5582,725  1429,319     430,498 1706,214 9148,756 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -1202,572     430,498  -772,074 

Производство тепловой энер- 8 -5582,725        1706,214 -3876,511 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -5582,725        1706,214 -3876,511 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -16,558 -81,248 -97,806 

Потери при передаче 11        -45,202 -204,746 -249,948 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  226,747     368,738 1420,220 2015,705 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   65,850     3,687 14,202 83,739 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   43,500     14,749 56,809 115,058 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   43,500     5,531 21,303 70,334 

Прочий 16.4        9,218 35,506 44,724 

Сфера услуг 17   5,870     18,437 71,011 95,318 

Население 18   111,527     331,865 1278,198 1721,590 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 58 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2024 год 
 

Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        460,477 1613,962 2074,439 

Ввоз 2 5280,865  1121,690       6402,555 

Вывоз 3   235,530       235,530 

Изменение запасов 4   206,770       206,770 

Потребление первичной энер-

гии 

5 5280,865  1150,450     460,477 1613,962 8505,754 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -966,095     460,477  -505,618 

Производство тепловой энер- 8 -5280,865        1613,962 -3666,903 

 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -5280,865        1613,962 -3666,903 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -17,711 -76,855 -94,566 

Потери при передаче 11        -48,350 -193,675 -242,025 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  184,355     394,416 1343,432 1922,203 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   58,800     3,944 13,434 76,178 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   43,500     15,776 53,737 113,013 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   43,500     5,916 20,151 69,567 

Прочий 16.4        9,860 33,586 43,446 

Сфера услуг 17   4,103     19,721 67,172 90,996 

Население 18   77,952     354,975 1209,089 1642,016 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 



 

Приложение 5 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

от 28 января 2025 г. № 58 

 

 

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС 

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2025 год 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р
и

р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Производство энергетических 

ресурсов 

1        456,657 1689,303 2145,960 

Ввоз 2 5527,380  1113,675       6641,055 

Вывоз 3   248,290       248,290 

Изменение запасов 4   197,780       197,780 

Потребление первичной энер-

гии 

5 5527,380  1164,185     456,657 1689,303 8837,525 

Статистическое расхождение 6          0,000 

Производство электрической 

энергии 

7   -958,080     456,657  -501,423 

Производство тепловой энер- 8 -5527,380        1689,303 -3838,077 



2 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

гии 

Теплоэлектростанции 8.1          0,000 

Котельные 8.2 -5527,380        1689,303 -3838,077 

Электрокотельные и теплоути-

лизационные установки 

8.3          0,000 

Преобразование энергетиче-

ских ресурсов 

9 0,000  0,000     0,000 0,000 0,000 

Переработка нефти 9.1          0,000 

Переработка газа 9.2          0,000 

Обогащение угля 9.3          0,000 

Собственные нужды 10        -17,564 -80,443 -98,007 

Потери при передаче 11        -47,949 -202,716 -250,665 

Конечное потребление энерге-

тических ресурсов 

12 0,000  206,105     391,144 1406,144 2003,393 

Сельское хозяйство, рыболов-

ство и рыбоводство 

13   80,550     3,911 14,061 98,522 

Промышленность 14          0,000 

Прочая промышленность           0,000 

Строительство 15          0,000 

Транспорт и связь 16   43,500     15,646 56,246 115,392 

Железнодорожный 16.1          0,000 



3 

 
Строки топливно-

энергетического баланса 
Номера 

строк  

топливно-

энергети-

ческого  

баланса У
го

л
ь
 

С
ы

р
ая

 н
еф

ть
 

Н
еф

те
п

р
о
д

у
к
ты

 

П
р

и
р
о
д

н
ы

й
 г

аз
 

П
р
о
ч
ее

 т
в
ер

д
о
е 

то
п

-

л
и

в
о

 

Г
и

д
р
о
эн

ер
ги

я
 и

 

Н
В

И
Э

 (
н

ет
р
ад

и
ц

и
-

о
н

н
ы

е 
и

 в
о
зо

б
н

о
в
-

л
я
ем

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 

эн
ер

ги
и

) 

А
то

м
н

ая
 э

н
ер

ги
я
 

Э
л
ек

тр
и

ч
ес

к
ая

  

эн
ер

ги
я 

Т
еп

л
о
в
ая

 э
н

ер
ги

я
 

В
се

го
 

т у.т. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Трубопроводный 16.2          0,000 

Автомобильный 16.3   43,500     5,867 21,092 70,459 

Прочий 16.4        9,779 35,154 44,933 

Сфера услуг 17   4,103     19,557 70,307 93,967 

Население 18   77,952     352,030 1265,530 1695,512 

Использование ТЭР в качестве 

сырья и на нетопливные нужды 

19          0,000 

 


